
  

 

 

 
  

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р А В О В О Г О  О Б Е С П Е Ч Е Н И Я  

К У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

 

П Р И К А З  
 

от 12.05.2025  №  109/о 
 

 

 г. Курск 

О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах  

обращения в целях склонения государственных гражданских  

служащих Министерства правового обеспечения Курской области и 

аппаратов мировых судей Курской области к совершению  

коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений  

и проверки содержащихся в них сведений 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и постановлением 

Губернатора Курской области от 07.10.2010 № 384-пг «О Порядке 

уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях 

склонения государственных гражданских служащих структурных 

подразделений Администрации Курской области, Правительства Курской 

области, руководителей органов исполнительной власти Курской области 

и их заместителей к совершению коррупционных правонарушений», 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя 

нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственных 

гражданских служащих Министерства правового обеспечения Курской 

области и аппаратов мировых судей Курской области к совершению 

коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и 

проверки содержащихся в них сведений. 

2. Главному управлению организационного обеспечения 

деятельности мировых судей и кадровой работы Министерства правового 

обеспечения Курской области ознакомить государственных гражданских 

служащих Министерства правового обеспечения Курской области и 

аппаратов мировых судей Курской области с настоящим приказом, 

обеспечить регистрацию поступающих уведомлений в порядке, 

утвержденным настоящим приказом, и организацию проверки сведений, 

содержащихся в уведомлениях. 

3. Признать утратившими силу приказы управления по 

обеспечению деятельности мировых судей Курской области: 

consultantplus://offline/ref=E1CD9C9DE05359FB61C39B51CBAF6D7ADCEB38E4714AA1314C087857A25D37E4847D9111561C7BC0n2e2K


2 

от 25 апреля 2016 г. № МС-81 «О Порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения 

государственных гражданских служащих управления по обеспечению 

деятельности мировых судей Курской области и аппаратов мировых судей 

Курской области, начальника управления по обеспечению деятельности 

мировых судей Курской области и его заместителя к совершению 

коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и 

проверки содержащихся в них сведений»; 

от 31.12.2019 № 261/о «О внесении изменений в приказ УОДМС 

Курской области от 25.04.2016 № МС-81 «О Порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения 

государственных гражданских служащих управления по обеспечению 

деятельности мировых судей Курской области, начальника управления по 

обеспечению деятельности мировых судей Курской области и его 

заместителя к совершению коррупционных правонарушений, регистрации 

таких уведомлений и проверки содержащихся в них сведений»; 

от 10.03.2021 № 37/о «О внесении изменений в приказ УОДМС 

Курской области от 25.04.2016 № МС-81 «О Порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения 

государственных гражданских служащих управления по обеспечению 

деятельности мировых судей Курской области, начальника управления по 

обеспечению деятельности мировых судей Курской области и его 

заместителя к совершению коррупционных правонарушений, регистрации 

таких уведомлений и проверки содержащихся в них сведений»; 

от 09.04.2021 № 56/о «О внесении изменений в приказ УОДМС 

Курской области от 25.04.2016 № МС-81 «О Порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения 

государственных гражданских служащих управления по обеспечению 

деятельности мировых судей Курской области, начальника управления по 

обеспечению деятельности мировых судей Курской области к совершению 

коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и 

проверки содержащихся в них сведений»; 

от 06.08.2021 № 118/о «О внесении изменений в приказ УОДМС 

Курской области от 25.04.2016 № МС-81 «О Порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения 

государственных гражданских служащих управления по обеспечению 

деятельности мировых судей Курской области, начальника управления по 

обеспечению деятельности мировых судей Курской области к совершению 

коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и 

проверки содержащихся в них сведений». 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности министра Н.Е. Суходольская 


